



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 26 ноября 2020 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 30 декабря 2002 года № 448-з «О Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания, Президента и Кабинета Министров Республики Башкортостан, 2003, № 4 (160), ст. 163; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2003, № 12 (168), ст. 711; 2004, № 1 (175), ст. 5; 2005, № 4 (202), ст. 150; 2007, № 2 (248), ст. 8; 2010, № 4 (322), ст. 136; 2011, № 11 (353), ст. 594; 2012, № 3 (369), ст. 138; № 21 (387), ст. 990; 2013, № 15 (417), ст. 643; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 32 (506), ст. 1398; 2016, № 9 (519), ст. 419; 2017, № 29 (575), ст. 1098) следующие изменения:

1) в пункте 32¹ части 1 статьи 7 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания» заменить словами «сенатора Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»;

2) в пункте 9¹ части 2 статьи 14 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания» заменить словами «сенатора Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

Статья 2

Внести в Кодекс Республики Башкортостан о выборах (газета «Республика Башкортостан», 2006, 8 декабря; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2007, № 15 (261), ст. 799; № 22 (268), ст. 1117; № 23 (269), ст. 1167; 2009, № 22 (316), ст. 1477; 2011, № 4 (346), ст. 84; № 17 (359), ст. 1226; № 22 (364), ст. 1658; 2012, № 18 (384), ст. 842; № 21 (387), ст. 991; 2013, № 9 (411), ст. 351; № 15 (417), ст. 641; № 18 (420), ст. 770; 2014, № 18 (456), ст. 846; 2015, № 18 (492), ст. 811; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 6 (516), ст. 276; № 17 (527), ст. 805; 2017, № 20 (566), ст. 749; № 29 (575), ст. 1100; 2018, № 19 (601), ст. 710; 2019, № 4 (622), ст. 171; 2020, № 4 (658), ст. 179) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 32 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

2) в части 9 статьи 40 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)», «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в пункте 5 части 2¹ статьи 48 слова «для наделения полномочиями члена Совета Федерации» заменить словами «для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации»; слова «будет наделена полномочиями члена Совета Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Башкортостан» заменить

словами «будет наделена полномочиями сенатора Российской Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Башкортостан в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»;

4) в статье 51:

а) в абзаце первом части 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в абзаце первом части 1² слова «для наделения полномочиями члена Совета Федерации, одна из которых в случае избрания представившего ее кандидата будет наделена полномочиями члена Совета Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Башкортостан (далее – кандидатура для наделения полномочиями члена Совета Федерации)» заменить словами «для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации, одна из которых в случае избрания представившего ее кандидата будет наделена полномочиями сенатора Российской Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Башкортостан в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – кандидатура для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации)»;

в) в части 1³ слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в части 1⁴ слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

д) в подпункте 1¹ части 6 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в статье 56 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в части 3¹ статьи 75 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) в части 4 статьи 95⁴ слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

Статья 3

Внести в Закон Республики Башкортостан от 3 апреля 2009 года № 108-з «Об Общественной палате Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2009, № 9 (303), ст. 508; 2013, № 3 (405), ст. 92; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2017, № 9 (555), ст. 286) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1¹ статьи 8 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

2) в пункте 7 части 1 статьи 12 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава
Республики Башкортостан

Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
1 декабря 2020 года
№ 335-з